
Resolución de Consejo Directivo 101 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8765/2011 HOMOLOGA RD 113/2023 EXA-UNSa
De: EXACTAS-Dirección Consejo Directivo y Comisiones

Salta,
16/03/2023

VISTO la RD 113/2023-EXA-UNSa emitida por el Sr. Decano de la Facultad
de Ciencias Exactas, de fecha 9 de marzo de 2023; y

CONSIDERANDO:

Que se tiene por aprobada el Acta de Evaluación de Tesis emitida por el
Jurado que fuera designado por RESCD-EXA Nº 126/2021, por el cual el Brom. Juan
Manuel ALFARO, DNI. Nº 29.519.235, obtuvo la calificación de 10 (diez)
Sobresaliente, en la defensa de su Trabajo de Tesis de Doctorado en Ciencias - Area
Química Aplicada, denominado "Biotratamiento de residuos industriales - Obtención
de productos biotecnológicos mediante microorganismos", que desarrolló bajo la
dirección del Dr. Mario Domingo BAIGORI y la Codirección de la Dra. María Rita
MARTEARENA.

Que la resolución fue dictada con arreglo a la normativa vigente, en uso de
las atribuciones que le son propias al Sr. Decano en situaciones de urgencia y por
razones de interés institucional.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
(En su Tercera Sesión Ordinaria, celebrada el 15 de marzo de 2023)

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Homologar, en todos sus ténninos, la RD 113/2023-EXA-UNSa
emitida por Decanato.

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber al Brom. Juan Manuel ALFARO, al Director y
Codirectora de Tesis, a la Comisión de Doctorado en Ciencias, a la Dirección
Administrativa de Posgrado y a la Dirección de Control Curricular de esta
Universidad. Cumplido, archívese.

JRM
LLV
1mg

~

2
Do.'O6SER.ioA
SERET7ROONACXDÉVICO Y DOE INVESTIGAC YN
FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNS2

@»
Mag.GUSTAVO DANIEL @GIL

DECANO
FACA,TAODECA.EXACTAS• UN

1/1


